



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06012026-269134
CG-DL-E-06012026-269134

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 57]

नई दिल्ली, सोमवार, जनवरी 5, 2026/पौष 15, 1947

No. 57]

NEW DELHI, MONDAY, JANUARY 5, 2026/PAUSHA 15, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 जनवरी, 2026

का.आ. 67(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, की अधिसूचना संख्या का.आ. 4133 (अ), तारीख 11 सितम्बर, 2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-2, खण्ड-3, उपखण्ड(II), में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के वाराणसी जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग सं० 56 (नया राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-31) के 268.400 किमी० से 271.150 किमी. पर हवाई अड्डे के रनवे के विस्तार में अण्डर पास के निर्माण के लिए भूमि के अर्जन (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने आदि), अनुरक्षण, प्रबन्ध और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3ग की उपधारा (3) के अधीन तारीख 28 सितम्बर, 2025 को " दैनिक जागरण" और " टाईम्स आफ इन्डिया " में प्रकाशित किया गया था ;

और जबकि सक्षम प्राधिकारी को कोई भी आपत्ति प्राप्त नहीं हुए थे ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के वाराणसी जिले के कि.मी. 268.400 से कि.मी. 271.150 में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-56 (नया राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-31) पर हवाई अड्डे के रनवे के विस्तार में अण्डर पास निर्माण के लिए भूमि के अर्जन का विस्तृत विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश			जिले का नाम: वाराणसी		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: पिंडरा					
गांव का नाम: पूरा रघुनाथपुर					
1	334	निजी (निजी)	कृषि	0.0028	श्री रामधन एँस्/ओ विक्रमा, प्रेमनाथ एँस्/ओ राजा राम, जवाहर लाल एँस्/ओ जगमोहन, गुलाब चंद्र एंड नीलेश कुमार एँस्/ओ रामरूप, रामकिशुन, बालकिशुन, एंड कालाधार एँस्/ओ रामभरोस, सूर्यबली एँस्/ओ रामनाथ, सुरेंद्र प्रसाद, नरेंद्र कुमार, महेन्द्र कुमार, एंड योगेंद्र कुमार एँस्/ओ जगन्नाथरायण, लालबहादुर एंड श्यामबहादुर एँस्/ओ राजेन्द्र प्रसाद, विजय बहादुर एंड कमलेश कुमार एँस्/ओ राजेन्द्र प्रसाद, एँस्/एँम्टी. अमरावती देवी डबल्यू/ओ राजेन्द्र प्रसाद, राजनारायण एँस्/ओ रामगणेश, बनवारी एँस्/ओ नरोत्तम, रामराज एँस्/ओ धन्यी, श्री रमेश एँस्/ओ गोपी, रूपनारायण एंड मुनिराज एँस्/ओ बीरबल, दयाशंकर एंड हरिराम एँस्/ओ लालचंद, एँस्/एँम्टी. चन्द्रावती डबल्यू/ओ लालचंद, श्री मंगला प्रसाद एंड बचेलाल एँस्/ओ बलदेव, श्रीराम एँस्/ओ विनायक, प्रभुनारायण एँस्/ओ श्यामनारायण, श्री नारायण एंड श्यामबिहारी एँस्/ओ मुन्नीलाल, जीरा डी/ओ प्रसाद, राजबली एंड राजनेत एँस्/ओ विश्वनाथ, तुफानी एंड सेवा एँस्/ओ बचाई, मणिलाल एँस्/ओ रामराज, लालमान एँस्/ओ रामनरेश, दयाशंकर एंड हरिराम एँस्/ओ लेट लालचंद, चंद्रभान एंड उदयनारायण एँस्/ओ लेट भोला, गिरिजा अलियास अमरावती डबल्यू/ओ लेट भोला, शैलेश कुमार एँस्/ओ लेट बालकिशुन, रामाशंकर एँस्/ओ रामकिशुन, एँस्/एँम्टी. चम्पा देवी डबल्यू/ओ रामकिशुन, राजनारायण वर्मा, नंदलाल राम, बनारसी राम, एंड सत्यनारायण एँस्/ओ रामधन, संतोष कुमार पटेल, कमलेश पटेल, एंड बाबलू एँस्/ओ श्री राम, एँस्/एँम्टी. धरमा देवी डबल्यू/ओ श्री राम, अजीत एँस्/ओ सूर्यबली, एँस्/एँम्टी. सुशिला सिंघ डबल्यू/ओ लेट जवाहर अलियास जवाहिर, श्यामलाल, भैराम, एंड सिया राम एँस्/ओ लेट बनवारी, एँस्/एँम्टी.

				राजपट्टी देवी डबल्यू/ओ लेट बनवारी, ऐंस्ऐंम्टी. दुर्गावती देवी डबल्यू/ओ श्री अरविंद कुमार वर्मा, श्री चंद्रशेखर पटेल, जितेन्द्र पटेल, सुरेश चंद्र पटेल, विरेंद्र कुमार, रविन्द्र कुमार, एंड बृजलाल ऐंस्/ओ लेट मंगला, रामसेवक ऐंस्/ओ बचाई, दुर्गनारायण ऐंस्/ओ लेट मणिलाल, ऐंस्ऐंम्टी. विमला देवी डबल्यू/ओ मणिलाल, प्रवेश कुमार पटेल एंड सर्वेश पटेल ऐंस्/ओ सत्यनारायण, ऐंस्ऐंम्टी. कमलावती देवी डबल्यू/ओ सत्यनारायण, आयुष पटेल ऐंस्/ओ रविन्द्र कुमार पटेल, ऐंस्ऐंम्टी. सुमन देवी डबल्यू/ओ रविन्द्र कुमार, चंद्रभान एंड उदयभान ऐंस्/ओ भोला, श्री अरविंद कुमार वर्मा ऐंस्/ओ रामाशंकर वर्मा, ऐंस्ऐंम्टी. दुर्गावती देवी डबल्यू/ओ अरविंद कुमार वर्मा, ऐंस्ऐंम्टी. कलावती देवी डबल्यू/ओ उदयराज, सुरेंद्र कुमार, अमोद कुमार, एंड प्रमोद कुमार ऐंस्/ओ उदयराज, ऐंस्ऐंम्टी. कलावती देवी डबल्यू/ओ महेन्द्र कुमार, राम प्रवेश पटेल एंड श्यामजीत पटेल ऐंस्/ओ महेन्द्र कुमार, ऐंस्ऐंम्टी. दौलती देवी डबल्यू/ओ प्रभुनारायण, शिवकुमार, अजय कुमार, शशिकांत, रविशंकर, एंड कमलेश कुमार ऐंस्/ओ राजनारायण, एंड ऐंस्ऐंम्टी. मीना पटेल डबल्यू/ओ रमेश कुमार वर्माश्री रामधन पुत्र विक्रमा, प्रेमनाथ पुत्र राजा राम, जवाहर लाल पुत्र जगमोहन, गुलाब चन्द्र व निलेश कुमार पुत्रगण रामरूप, रामकिशुन, बालकिशुन व कलाधर पुत्रगण रामभरोस व सूर्य बली पुत्र रामनाथ व सुरेन्द्र प्रसाद, नरेन्द्र कुमार महेन्द्र कुमार योगन्द्र कुमार पुत्रगण जगनरायन लालबहादुर व श्यामबहादुर पुत्रगण राजेन्द्र प्रसाद, विजय बहादुर, कमलेश कुमार पुत्रगण राजेन्द्र प्रसाद व श्रीमती अमरावती देवी पत्नी राजेन्द्र प्रसाद व राजनरायन पुत्र रामगनेश, बनवारी पुत्र नरोत्तम व रामराज पुत्र धनयी व श्री रमेश पुत्र गोपी रुपनारयन व मुनीराज पुत्रगण बीरबल दयाशंकर, हरीराम पुत्रगण लालचन्द्र मु0 चन्द्रावती पत्नी लालचन्द्र व श्री मंगला प्रसाद व बच्चेलाल पुत्र बलदेव व श्रीराम पुत्र विनायक व प्रभूनारायन पुत्र श्यामनारायन प श्रीनारायन व श्यामबिहारी पुत्र मुन्नीलाल जीरा पुत्री परसाद, राजबली राजनेत पुत्रगण विश्वनाथ व तुफानी, सेवा पुत्रगण बचई, मणीलाल पुत्र रामराज व लालमन पुत्र रामनरेश व दयाशंकर व हरिराम पुत्रगण स्व0 लालचन्द्र एवं चन्द्रभान व उदयनरायन पुत्रगण स्व0 भोला, गिरजा उर्फ अमरावती पत्नी स्व0 भोला, शैलेश कुमार पुत्र स्व0 बालकिशुन व रमाशंकर पुत्र रामकिशुन व चम्पा देवी पत्नी रामकिशुन व राजनरायन वर्मा व नन्दलाल राम व बनारसी राम व सत्यनरायन पुत्रगण रामधन सन्तोष कुमार पटेल व कमलेश पटेल व बबलू पुत्रगण श्री राम व श्रीमती धर्मा देवी पत्नी श्री राम व अजीत पुत्र सूर्यबली, सुशीला सिंह पत्नी स्व0 जवाहर उर्फ जवाहिर व श्यामलाल व भाईराम व सिया राम पुत्रगण स्व0 बनवारी व रजपत्ती देवी पत्नी स्व0 बनवारी श्री मती
--	--	--	--	---

					दुर्गावती देवी पत्नी श्री अरविन्द कुमार वर्मा एवं श्री चन्द्रशेखर पटेल व जितेन्द्र पटेल व सुरेशचन्द्र पटेल व विरेन्द्र कुमार व रविन्द्र कुमार व बृजलाल पुत्रगण स्व0 मंगला, रामसेवक पुत्र बचई व दुर्गानारायण पुत्र स्व0 मणिलाल व विमला देवी पत्नी मणिलाल व प्रवेश कुमार पटेल व सर्वेश पटेल पुत्रगण सत्यनारायण व कमलावती देवी पत्नी सत्यनारायण आयुष पटेल पुत्र रविन्द्र कुमार पटेल सुमन देवी पत्नी रविन्द्र कुमार व चन्द्रभान व उदयभान पुत्रगण भोला व श्री अरविन्द कुमार वर्मा पुत्र रमाशंकर वर्मा व दुर्गावती देवी पत्नी अरविन्द कुमार वर्मा कलावती देवी पत्नी उदयराम व सुरेन्द्र कुमार व आमोद कुमार व प्रमोद कुमार पुत्रगण उदयराम व कलावती देवी पत्नी महेन्द्र कुमार व राम प्रवेश पटेल व श्यामजीत पटेल पुत्रगण महेन्द्र कुमार व श्री दौलती देवी पत्नी प्रभुनारायण व शिवकुमार व अजय कुमार व शशिकान्त व रविशंकर व कमलेश कुमार पुत्रगण राजनारायण व श्रीमती मीना पटेल पत्नी रमेश कुमार वर्मा
2	336	निजी (निजी)	कृषि	0.0352	श्री अजीत पुत्र सूर्यबली
3	336/1741	निजी (निजी)	कृषि	0.006	श्री श्याम लाल एस्/ओ बनवारी & एस्/एम्टी लक्ष्मीना डबल्यू/ओ रघुनंदनश्री श्याम लाल पुत्र बनवारी व श्रीमती लच्छमीना पत्नी रघुनन्दन
4	387	निजी (निजी)	कृषि	0.0468	श्री सकल नारायण एंड श्री श्यामनारायण एस्/ओ शिवनयन, अजय कुमार दुबे, विनोद कुमार दुबे, एंड ओमप्रकाश दुबे एस्/ओ सकलनारायणश्री सकल नारायण ए श्री श्यामनारायण पुत्रगण शिवनायक व अजय कुमार दुबे, विनोद कुमार दुबे व ओमप्रकाश दुबे पुत्रगण सकलनारायण
5	858	निजी (निजी)	कृषि	0.0072	श्री मगरु, श्री रामचन्द्र पुत्रगण जन्गी व छोटेलाल पुत्र परषोत्तम व श्री अजीत कुमार पुत्र बखेडू व अमरावती देवी पत्नी बखेडू, श्रीमती सरिता गुप्ता पत्नी श्री अनिल कुमार गुप्ता व श्रीमती मृदुलता त्रिपाठी पत्नी उमाकान्त त्रिपाठी व विकास कुमार पटेल पुत्र स्व0 मन्नू व सुशीला देवी पत्नी शोभनाथ पटेल
6	894	निजी (निजी)	कृषि	0.001	श्री कन्हैया लाल पुत्र रामरुप व श्री श्यामबिहारी, राजबिहारी, राजनारायण व विनोद कुमार पुत्रगण रामचरित्तर
7	912	निजी (निजी)	कृषि	0.1434	श्रीमती शान्ती देवी पत्नी वंशराज
8	924	निजी (निजी)	कृषि	0.0022	श्री सन्तोष कुमार पुत्र बुद्धू व कैनाशनाथ, झुल्लनराम पटेल, भुलई पटेल पुत्रगण लुटावन उर्फ जुठावन एवं सुनीता देवी पत्नी अशोक कुमार व सत्यम कुमार उम्र 8 वर्ष ना0बा0, शिवम कुमार उम्र 10 वर्ष, आकाश कुमार उम्र 12 वर्ष व सुरज कुमार पटेल उम्र 15 वर्ष पुत्रगण अशोक कुमार सं0 माता सुनिता देवी खास

9	926	निजी (निजी)	कृषि	0.012	श्री कैलाश पटेल, श्री झुल्लनराम पटेल, श्री भुलई पटेल पुत्रगण स्व0 लुटावन उर्फ जुठावन
गांव का नाम: बासनी					
10	398	निजी (निजी)	कृषि	0.0672	श्री आदित्य, श्री उदित, श्री हीरा, श्री मोती एस्/ओ न्यूर, मंगल प्रसाद एडोप्टेड सोन ओएफ गंगाप्रसाद, नरेंद्र नारायण एस्/ओ गंगाप्रसाद, नरेंद्र नारायण एस्/ओ रामसुन्दर, सरजू एस्/ओ विश्वनाथ, फूलचंद, शिवचंद, रामचंद, रामचंद, सनेई एस्/ओ शोभनाथ, एस्/एम्टी. सिराताजी देवी डबल्यू/ओ शोभनाथ, विजय शंकर एस्/ओ गरीब, बेइला डबल्यू/ओ गरीब, प्रमोद कुमार, श्री रोहित कुमार एस्/ओ हरिश्चंद्र, एंड एस्/एम्टी. बैजंती देवी डबल्यू/ओ हरिश्चंद्र, आर्/ओ लोकल. एस्/एम्टी. चंदन देवी डबल्यू/ओ सुरेश नारायण सिंघ, कुंवर गौरव, सौरभ कुंवर, निर्विकार एस्/ओ मंगला प्रसाद अलियास रविन्द्र नारायण, एंड एस्/एम्टी. माल्टी देवी डबल्यू/ओ मंगला प्रसाद अलियास रविन्द्र नारायण. एस्/एम्टी. राजदेयी देवी डबल्यू/ओ सरजू, एस्/एम्टी. अमरावती देवी डबल्यू/ओ फूलचंद, एस्/एम्टी. निर्मला विश्वकर्मा डबल्यू/ओ शिवचंद्र विश्वकर्मा अलियास शिवचंद्र विश्वकामा, एंड मनोज कुमार विश्वकर्मा, संजय विश्वकर्मा, प्रदीप विश्वकर्मा एस्/ओ शिवचंद्र विश्वकर्मा अलियास शिवचंद्र विश्वकर्माश्री आदित्य, श्री उदित, श्री हीरा, श्री मोती पुत्रगण नेऊर, मंगल प्रसाद दत्तक पुत्र गंगाप्रसाद, नरेन्द्रनारायण पुत्र गंगाप्रसाद, नरेन्द्रनारायण पुत्र रामसुन्दर, सरजू पुत्र विश्वनाथ, फूलचन्द, शिवचन्द, रामचन्द, रामचन्द, सनेई पुत्रगण शोभनाथ श्रीमती सिरताजी देवी पत्नी शोभनाथ, विजय शंकर पुत्र गरीब, बेइला पत्नी गरीब, प्रमोद कुमार, श्री रोहित कुमार पुत्रगण हरिश्चन्द्र व श्रीमती बैजन्ती देवी पत्नी हरिश्चन्द्र नि0 स्था0, चन्दन देवी पत्नी सुरेश नारायण सिंह, कुर्वर गौरव सौरभ कुर्वर, निर्विकार पुत्रगण मंगला प्रसाद उर्फ रविन्द्र नारायण व मालती देवी पत्नी मंगला प्रसाद उर्फ रविन्द्र नारायण, राजदेयी देवी पत्नी सरजू, अमरावती देवी पत्नी फूलचन्द, निर्मला विश्वकर्मा पत्नी शिवचन्द्र विश्वकर्मा उर्फ शिवचन्द्र विश्वकर्मा, व मनोज कुमार विश्वकर्मा, संजय विश्वकर्मा, प्रदीप विश्वकर्मा पुत्रगण शिवचन्द्र विश्वकर्मा उर्फ शिवचन्द्र विश्वकर्मा
11	453	निजी (निजी)	कृषि	0.0878	श्री रामचन्द्र पाठक पुत्र रामसूरत श्री राजेश पुत्र राममिलन, श्री बृजनाथ पाठक पुत्र दीपनारायण पाठक, श्रीमती मालती देवी पत्नी दीपनारायण, श्री दयाशंकर पुत्र भुल्लन, जितेन्द्र कुमार पाठक पुत्र जयमंगल पाठक, तेजबहादुर पुत्र रामजग, देवेन्द्र कुमार पाठक, परमेन्द्र कुमार पाठक पुत्रगण जयमंगल पाठक, राज बहादुर, रामकृष्णा पुत्रगण रामजग, श्रीमती लालमनी देवी पत्नी जयमंगल पाठक, श्री विजय बहादुर पुत्र रामजग, राधा देवी पत्नी राजेश , श्रीमती कमला देवी पत्नी

					चन्द्रिका प्रसाद पाठक, श्रीमती बीना पाठक पुत्र तेजबहादुर
12	542	निजी (निजी)	कृषि	0.0181	श्री राजेन्द्र दूबे व रविन्द्र कुमार दूबे व अशोक कुमार दूबे व प्रमोद कुमार दूबे पुत्रगण स्व0 जोखन दूबे
13	543	निजी (निजी)	कृषि	0.2451	श्री श्यामनरायन पुत्र शिवनायक व श्री ओमप्रकाश दूबे व विनोद कुमार दूबे व अजय कुमार दूबे पुत्रगण सकलनरायन, श्रीमती अर्चना दूबे पत्नी संदीप कुमार दूबे
14	545	निजी (निजी)	कृषि	0.0388	श्री शंकर शरण व शम्भूशरण पुत्रगण स्व0 लालमूरत प्रतिमा पाठक पत्नी शम्भू शरण पाठक
15	549	निजी (निजी)	कृषि	0.0139	श्री श्यामनरायन पुत्र शिवनायक व श्री ओमप्रकाश दूबे व विनोद कुमार दूबे व अजय कुमार दूबे पुत्रगण सकलनरायन, श्रीमती अर्चना दूबे पत्नी संदीप कुमार दूबे , नि0 स्था0 व संकठा, श्री रामअधार पुत्रगण रामनायक, जोखन, सत्यनरायन पुत्रगण रामहरख, श्री लालमूरत, श्री नवलकिशोर पुत्रगण रामहरख, शिवमुरम पुत्र राममनोहर, पारसनाथ, कैलाशनाथ, श्री जवाहरलाल पुत्रगण विश्वनाथ, अवधनरायन, रामकिशोर पुत्रगण रामस्वरूप, श्री लक्ष्मीनरायन पुत्र गिरिश, श्यामजी उर्फ रामजी पुत्र संकठा, जवाहर पुत्र विश्वनाथ, सुनिल कुमार, राकेश, अभय पुत्रगण नन्दलाल, मरजादी देवी पत्नी नन्दलाल, चेतनरायन, दयाशंकर पुत्रगण भूलन, चम्पा पत्नी रामआसरे, रामप्यारे, रामचन्द्र पुत्रगण रामसूरत, श्रीमती रमरज्जी पत्नी रामसूरत, रामकृष्ण, जंगली, विजय शंकर, तेजबहादुर पुत्रगण रामजग, श्री हरिमोहन, राममोहन, श्री जगदीश पुत्रगण रामदुलार जवाहिर व धनश्याम पुत्रगण देवमूरत, मु0 अमरावती देवी पत्नी स्व0 देवमूरत, संजय कुमार व अनिल कुमार पुत्रगण स्व0 पन्नालाल, जीरावती देवी पत्नी पन्ना लाल, हीरालाल व मोतीलाल व उमश चन्द्र पुत्रगण राममूरत, अजंती कुमार व सर्वेश कुमार पुत्रगण चन्द्रिका व कमला देवी पत्नी चन्द्रिका, बृजेश पाठक पुत्र मंगला प्रसाद व श्रीमती केशरा देवी पत्नी मंगला प्रसाद, रामचन्द्र पुत्र राममूरत, शंकरशरण, शम्भूशरण पुत्रगण लालमूरत व कलावती देवी पत्नी स्व0 लालमूरत, संजय कुमार व अनिल कुमार पुत्रगण स्व पन्नालाल, लक्ष्मीनरायन पुत्र गिरिशचन्द्र, अजीत दूबे व पवन दूबे पुत्रगण महेन्द्र कुमार व आशा देवी पत्नी महेन्द्र कुमार, लालमनी देवी पत्नी जयमंगल पाठक व परमेन्द्र पाठक जितेन्द्र पाठक व देवेन्द्र कुमार पाठक पुत्रगण जयमंगल पाठक, राजेश कुमार पाठक पुत्र राममिलन, श्रीमती मालती देवी पत्नी दीपनरायन पाठक, वृजनाथ पाठक पुत्र दीपनरायन पाठक, प्रतिमा पाठक, पत्नी शम्भूशरण पाठक व सुनील कुमार दूबे व राकेश कुमार दूबे व अभय कुमार दूबे पुत्रगण नन्दलाल दूबे

16	555	निजी (निजी)	कृषि	0.019	श्री संजय कुमार व श्री अनिल कुमार पुत्रगण स्व0 पन्नालाल, पारसनाथ, कैलाशनाथ, जवाहरलाल पुत्रगण विश्वनाथ, सुनील कुमार, राकेश कुमार, अभय कुमार पुत्रगण नन्दलाल, श्रीमती आशा दूबे पत्नी महेन्द्र कुमार व पवन दूबे व अजीत दूबे पत्नी महेन्द्र कुमार अनिल कुमार संजय कुमार पुत्र स्व0 पन्नालाल
17	556	निजी (निजी)	कृषि	0.041	श्री रमापति पुत्र रामचन्द्र व श्री रमेश कुमार दूबे पुत्र वंशनरायण
गांव का नाम: सिसवां (कोलसला)					
18	118	निजी (निजी)	कृषि	0.4441	श्री बट्टी व श्री लालता पुत्रगण श्री चन्द्रिका, श्रीमती कमला देवी पत्नी बट्टी प्रसाद, श्री विरेन्द्र कुमार व सितोष कुमार पुत्रगण रामराज, नि0. स्था0, श्री सुरेन्द्र विक्रम, श्री विरेन्द्र विक्रम पुत्रगण मदन गोपाल सिंह व श्रीमती रुक्मणी देवी पत्नी मदन गोपाल सिंह नि0 नरनी पो0 सराय भारती पर0 तहसी0-रसड़ा बलिया, श्री राघवेन्द्र कुमार उपाध्याय पुत्र विरेन्द्र कुमार उपाध्याय नि0 ग्राम-सिसवां, श्री रामलखन लाल, श्री कन्हैयालाल गोंड पुत्रगण स्व0 चन्द्रिका राम गोंड, श्रीमती आशा देवी पत्नी रमेशचन्द्र ओझा, श्री मनीष कुमार ओझा व मिथिलेश कुमार ओझा पुत्रगण रमेशचन्द्र ओझा नि0ग्राम गडेसर पो0 कटरिया तहसी0 मुहम्मदाबाद जिला गाजीपुर, श्रीमती शैलकुमारी पत्नी अशोक कुमार उपाध्याय व आशा देवी पत्नी राजीव कुमार उपाध्याय श्रीमती शीला पत्नी मनोज कुमार उपाध्याय व अजीम कुमार व अमित कुमार पुत्रगण विजय प्रकाश व सुषमा देवी पत्नी विजय प्रकाश नि0 स्था0 श्रीमती निलम पाण्डेय पत्नी पंकज कुमार पाण्डेय नि0 ग्राम महगांव पुरा तहसील पिण्डरा जिला- वाराणसी, श्रीमती कमला देवी पत्नी स्व0 बट्टी उपाध्याय व अशोक कुमार उपाध्याय व राजीव कुमार उपाध्याय व मनोज कुमार उपाध्याय पुत्रगण श्री बट्टी उपाध्याय नि0ग्राम0, श्री अवनीश व उदयशंकर पुत्र सूबेदार व श्री मिथिलेश प्रसाद मिश्र पुत्र छोटेलाल,
19	119	निजी (निजी)	कृषि	0.0118	श्री मिथिलेश प्रसाद मिश्र पुत्र छोटेलाल
Total				1.2434	

[फा. सं. NHAI/13011/01/2011/NH-56,LA-Notif/BOT-PIU-Varanasi/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 5th January, 2026

S.O. 67(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 4133 (E), dated the 11th September, 2025, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) and issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc), maintenance, management and operation of National Highway No. 56 (New NH-31) on the stretch of land from Km. 268+400 to Km. 271+150 for proposed of runway of Varanasi Airport in the District Varanasi in the State of Uttar Pradesh;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Jagaran” and “The Times of India”, both dated the 28th September 2025; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been not received the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land for Construction of Underpass on NH-56 (New NH-31) from Km. 268.400 to Km. 271.150 for proposed expansion of runway of Varanasi Airport. in the State of Uttar Pradesh.

State: UTTAR PRADESH			District: VARANASI		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Pindra					
Village: Pura Raghunathpur					
1	334	Private	Agriculture	0.0028	Shri Ramdhan S/o Vikrama, Premnath S/o Raja Ram, Jawahar Lal S/o Jagmohan, Gulab Chandra and Nilesh Kumar S/o Ramrup, Ramkishun, Balkishun, and Kaladhar S/o Rambharos, Suryabali S/o Ramnath, Surendra Prasad, Narendra Kumar, Mahendra Kumar, and Yogendra Kumar S/o Jagannarayan, Lalbahadur and Shyambahadur S/o Rajendra Prasad, Vijay Bahadur and Kamlesh Kumar S/o Rajendra Prasad, Smt. Amarawati Devi W/o Rajendra Prasad, Rajnarayan S/o Ramganes, Banwari S/o Narottam, Ramraj S/o Dhanyee, Shri Ramesh S/o Gopi, Rupnarayan and Muniraj S/o Birbal, Dayashankar and Hariram S/o Lalchand, Smt. Chandrawati W/o Lalchand, Shri Mangla Prasad and Bachelal S/o Baldev, Shriram S/o Vinayak, Prabhunarayan S/o Shyamnarayan,

					Shri Narayan and Shyambihari S/o Munnial, Jeera D/o Prasad, Rajbali and Rajnet S/o Vishwanath, Tufani and Seva S/o Bachai, Manilal S/o Ramraj, Lalman S/o Ramnaresh, Dayashankar and Hariram S/o Late Lalchand, Chandrabhan and Udaynarayan S/o Late Bhola, Girija alias Amarawati W/o Late Bhola, Shailesh Kumar S/o Late Balkishun, Ramashankar S/o Ramkishun, Smt. Champa Devi W/o Ramkishun, Rajnarayan Verma, Nandlal Ram, Banarasi Ram, and Satyanarayan S/o Ramdhan, Santosh Kumar Patel, Kamlesh Patel, and Bablu S/o Shri Ram, Smt. Dharma Devi W/o Shri Ram, Ajit S/o Suryabali, Smt. Sushila Singh W/o Late Jawahar alias Jawahir, Shyamlal, Bhairam, and Siya Ram S/o Late Banwari, Smt. Rajpatti Devi W/o Late Banwari, Smt. Durgawati Devi W/o Shri Arvind Kumar Verma, Shri Chandrashekhar Patel, Jitendra Patel, Suresh Chandra Patel, Virendra Kumar, Ravindra Kumar, and Brijlal S/o Late Mangla, Ramsevak S/o Bachai, Durganarayan S/o Late Manilal, Smt. Vimala Devi W/o Manilal, Pravesh Kumar Patel and Sarvesh Patel S/o Satyanarayan, Smt. Kamalawati Devi W/o Satyanarayan, Ayush Patel S/o Ravindra Kumar Patel, Smt. Suman Devi W/o Ravindra Kumar, Chandrabhan and Udaybhan S/o Bhola, Shri Arvind Kumar Verma S/o Ramashankar Verma, Smt. Durgawati Devi W/o Arvind Kumar Verma, Smt. Kalawati Devi W/o Udayraj, Surendra Kumar, Amod Kumar, and Pramod Kumar S/o Udayraj, Smt. Kalawati Devi W/o Mahendra Kumar, Ram Pravesh Patel and Shyamjeet Patel S/o Mahendra Kumar, Smt. Daulati Devi W/o Prabhunaryan, Shivkumar, Ajay Kumar, Shashikant, Ravishankar, and Kamlesh Kumar S/o Rajnarayan, and Smt. Meena Patel W/o Ramesh Kumar Verma
2	336	Private	Agriculture	0.0352	Sri Ajit S/o Suryabali
3	336/1741	Private	Agriculture	0.006	Sri Shyam Lal S/o Banwari & Smt Lakshmina W/o Raghunandan
4	387	Private	Agriculture	0.0468	Shri Sakal Narayan and Shri Shyamnarayan S/o Shivnayan, Ajay Kumar Dubey, Vinod Kumar Dubey, and Omprakash Dubey S/o Sakalnaryan
5	858	Private	Agriculture	0.0072	Shri Magru and Shri Ramchander S/o Jangi, Chhotelal S/o Parshottam, Shri Ajit Kumar S/o Bakhedu, Smt. Amarawati Devi W/o Bakhedu, Smt. Sarita Gupta W/o Shri Anil Kumar Gupta, Smt. Mridulata Tripathi W/o Umakant Tripathi, Vikas Kumar Patel S/o

					Late Mannu, and Smt. Sushila Devi W/o Shobhnath Patel
6	894	Private	Agriculture	0.001	Shri Kanhaiya Lal S/o Ramrup, Shri Shyambihari, Rajbihari, Rajnarayan, and Vinod Kumar S/o Ramcharittar
7	912	Private	Agriculture	0.1434	Smt. Shanti Devi W/o Vanshraj
8	924	Private	Agriculture	0.0022	Shri Santosh Kumar S/o Buddhu, Kailashnath, Jhullan Ram Patel, and Bhulai Patel S/o Lutawan alias Juthawan, Smt. Sunita Devi W/o Ashok Kumar, Satyam Kumar (Age 8 years), Shivam Kumar (Age 10 years), Akash Kumar (Age 12 years), and Suraj Kumar Patel (Age 15 years) S/o Ashok Kumar, Mother – Smt. Sunita Devi
9	926	Private	Agriculture	0.012	Shri Kailash Patel, Shri Jhullan Ram Patel, and Shri Bhulai Patel S/o Late Lutawan alias Juthawan
Village: Basani					
10	398	Private	Agriculture	0.0672	Shri Aditya, Shri Udit, Shri Heera, Shri Moti S/o Neur, Mangal Prasad adopted son of Gangaprasad, Narendra Narayan S/o Gangaprasad, Narendra Narayan S/o Ramsundar, Sarju S/o Vishwanath, Phoolchand, Shivchand, Ramchand, Ramchand, Sanei S/o Shobhnath, Smt. Sirataji Devi W/o Shobhnath, Vijay Shankar S/o Gareeb, Beila W/o Gareeb, Pramod Kumar, Shri Rohit Kumar S/o Harishchandra, and Smt. Baijanti Devi W/o Harishchandra, R/o Local. Smt. Chandan Devi W/o Suresh Narayan Singh, Kunwar Gaurav, Saurabh Kunwar, Nirvikar S/o Mangla Prasad alias Ravindra Narayan, and Smt. Malti Devi W/o Mangla Prasad alias Ravindra Narayan. Smt. Rajdeyi Devi W/o Sarju, Smt. Amarawati Devi W/o Phoolchand, Smt. Nirmala Vishwakarma W/o Shivchandra Vishwakarma alias Shivchandra Vishwakarma, and Manoj Kumar Vishwakarma, Sanjay Vishwakarma, Pradeep Vishwakarma S/o Shivchandra Vishwakarma alias Shivchandra Vishwakarma
11	453	Private	Agriculture	0.0878	Shri Ramchandra Pathak S/o Ramsurat, Shri Rajesh S/o Rammilan, Shri Brijnath Pathak S/o Deepnarayan Pathak, Smt. Malti Devi W/o Deepnarayan, Shri Daya Shankar S/o Bhullan, Jitendra Kumar Pathak S/o Jaymangal Pathak, Tej Bahadur S/o Ramjag, Devendra Kumar Pathak, Parmendra Kumar Pathak S/o Jaymangal Pathak, Raj Bahadur, Ramkrishna S/o Ramjag, Smt. Lalmni Devi W/o Jaymangal Pathak, Shri Vijay Bahadur S/o Ramjag, Radha Devi W/o Rajesh, Smt.

					Kamla Devi W/o Chandrika Prasad Pathak, Smt. Beena Pathak W/o Tej Bahadur
12	542	Private	Agriculture	0.0181	Shri Rajendra Dubey, Shri Ravindra Kumar Dubey, Shri Ashok Kumar Dubey, and Shri Pramod Kumar Dubey S/o Late Jokhan Dubey
13	543	Private	Agriculture	0.2451	Shri Shyam Narayan S/o Shivanayak, Shri Om Prakash Dubey, Shri Vinod Kumar Dubey, and Shri Ajay Kumar Dubey S/o Sakal Narayan, Smt. Archana Dubey W/o Sandeep Kumar Dubey
14	545	Private	Agriculture	0.0388	Shri Shankar Sharan, Shri Shambhu Sharan S/o Late Lalmurat, Smt. Pratima Pathak W/o Shambhu Sharan Pathak
15	549	Private	Agriculture	0.0139	Shri Shyam Narayan S/o Shivanayan, Shri Om Prakash Dubey, Vinod Kumar Dubey, Ajay Kumar Dubey S/o Sakal Narayan, Smt. Archana Dubey W/o Sandeep Kumar Dubey, Sankatha, Shri Ram Adhar S/o Ramnayan, Jokhan, Satya Narayan S/o Ramharakh, Shri Lalmurat, Shri Naval Kishore S/o Ramharakh, Shivmurat S/o Rammanohar, Parasnath, Kailashnath, Shri Jawaharlal S/o Vishwanath, Avadh Narayan, Ramkishor S/o Ramswaroop, Shri Laxmi Narayan S/o Girish, Shyamji, Ramji S/o Sankatha, Jawahar S/o Vishwanath, Sunil Kumar, Rakesh, Abhay S/o Nandlal, Marjadi Devi W/o Nandlal, Chetan Narayan, Daya Shankar S/o Bhullan, Champa W/o Ramasare, Rampyare, Ramchandra S/o Ramsurat, Smt. Ramarajji W/o Ramsurat, Ramkrishna, Jangli, Vijay Shankar, Tej Bahadur S/o Ramjag, Shri Harimohan, Ram Mohan, Shri Jagdish S/o Ramdular, R/o Local & Jawahir, Dhanshyam S/o Devmurat, Late Amaravati Devi W/o Late Devmurat, Sanjay Kumar, Anil Kumar S/o Late Pannalal, Jirawati Devi W/o Late Pannalal, Hiralal, Motilal, Umash Chandra S/o Rammurat, Anjani Kumar, Sarvesh Kumar S/o Chandrika, Smt. Kamla Devi W/o Chandrika, Brijesh Pathak S/o Mangla Prasad, Smt. Keshra Devi W/o Mangla Prasad, Ramchandra S/o Rammurat, Shankar Sharan, Shambhu Sharan S/o Lalmurat, Smt. Kalawati Devi W/o Late Lalmurat, Sanjay Kumar, Anil Kumar S/o Late Pannalal, Laxmi Narayan S/o Girish Chandra, Ajit Dubey, Pawan Dubey S/o Mahendra Kumar, Smt. Asha Devi W/o Mahendra Kumar, Smt. Lalmni Devi W/o Jaymangal Pathak, Parmendra Pathak, Jitendra Pathak, Devendra Kumar Pathak S/o Jaymangal Pathak, Rajesh Kumar Pathak S/o Rammilan, Smt. Malti Devi W/o Deepnarayan Pathak, Vrijnath

					Pathak S/o Deepnarayan Pathak, Smt. Pratima Pathak W/o Shambhu Sharan Pathak, Sunil Kumar Dubey, Rakesh Kumar Dubey, Abhay Kumar Dubey S/o Nandlal Dubey,
16	555	Private	Agriculture	0.019	Shri Sanjay Kumar, Shri Anil Kumar S/o Late Pannalal, Parasnath, Kailashnath, Jawaharlal S/o Vishwanath, Sunil Kumar, Rakesh Kumar, Abhay Kumar S/o Nandlal, Smt. Asha Dubey W/o Mahendra Kumar, Pawan Dubey and Ajit Dubey S/o Mahendra Kumar, Anil Kumar, Sanjay Kumar S/o Late Pannalal
17	556	Private	Agriculture	0.041	Sri Ramapati S/o Ramchandrar, Sri Ramesh Kumar Dubey S/o Vanshnarayan
Village: Siswa (Kolsala)					
18	118	Private	Agriculture	0.4441	Shri Badri, Shri Lalata S/o Shri Chandika, Smt Kamla Devi W/o Badri Prasad, Shri Birendra Kumar, Sitosh Kumar S/o Ramraj, R/s Lokal, Shri Surendra Vikram, Shri Virendra Vikram S/o Madan Gopal Singh, Smt Rukmani Devi W/o Madan Gopal Singh, R/o Narni, Post Sarai Bharti, Pargana Rasra, District Ballia. Shri Raghvendra Kumar Upadhyay S/o Virendra Kumar Upadhyay, R/o Local. Shri Ramlakhan Lal, Shri Kanhaiya Lal Gond S/o Late Chandrika Ram Gond, Smt Asha Devi W/o Rameshchand Ojha, Shri Manish Kumar Ojha , Mithilesh Kumar Ojha S/o Rameshchand Ojha, R/o Village Gadesar, Post Katariya, Tehsil Muhammadabad, District Ghazipur. Smt Shail Kumari W/o Ashok Kumar Upadhyay , Smt Asha Devi W/o Rajeev Kumar Upadhyay, Shrimati Sheela W/o Manoj Kumar Upadhyay, Ajit Kumar, Amit Kumar S/o Vijay Prakash, Smt Sushma Devi W/o Vijay Prakash, R/o Local. Smt Nilam Pandey W/o Pankaj Kumar Pandey, R/o Village Mahgaon Pura, Tehsil Pindra, District Varanasi. Smt Kamla Devi W/o Late Badri Upadhyay, Ashok Kumar Upadhyay, Rajeev Kumar Upadhyay, Manoj Kumar Upadhyay S/o Shri Badri Upadhyay R/o Local. Shri Avneesh, Udayshankar S/o Subedar, and Shri Mithilesh Prasad Mishra S/o Chhotelal.
19	119	Private	Agriculture	0.0118	Sri Mithilesh Prasad Mishra S/o Chotelal
Total				1.2434	

[F. No. NHAI/13011/01/2011/NH-56,LA-Notif/BOT-PIU-Varanasi/3D]
 SHAIKH AMINKHAN, Director